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APM EE PROF. WALDEMAR QUEIROZ
Rua Seis De Junho, 1100 - Centro - Guararapes/SP
Fundada em 30 de agosto de 1977.

PLANO DE TRABALHO - PROPOSTA 0049/2022

1. DADOS CADASTRAIS

Nome da Entidade
APM EE Prof. Waldemar Queiroz

Endereço
Rua So'S De Junho, 1100

Cidade UF CEP DDD/Telefone
Gjai-ciiôpcs SP 16.700-00 (18)3406-1529

Nome do Responsável
Maria Aparecida J?qotto Nalin

CNPJ
47.766.126/0001-35

Bairro
Centro

Email
edson.maehashi@yahoo.com.br

CPF
117.453.458-33

RG/órgão Exue-" dor Cargo
21 .66?. 697 ssp - Diretor Executivo

Endereço
seis oe junho, lloC-, Centro, Guararapes/SP

CEP
16700-000

2. DESCRIÇÃO DO PLANO DE TRABALHO

Titulo
Plano cê Trabalho 2022

Período de Execução
inicio: 01/01/2022 -Término: 31/12/2022

Identificação do Objeto
A APM CE Professa Waldemar Queiroz aplicara os recursos concedidos pela Prefeitura Municipal de Guararapes em:
- íonv-ori-ento de material didático ao aluno carente;
- aquisição de material didático à escola;
- aquisição de material de consumo;
- aquisição de material permanente à escola;
- cus;.'--;-) de material de manutenção e reparos da escola;
- custeio de serviços de manutenção e reparos para escola;
- r.ompiementac.c.0 de verbas repassadas pelo Estado, para custeio e investimentos;
- cui.i-.iio, em cará te r excepcional de despesas com a cont ra tação temporária de funcionár ios
administrativos/serviços;
- despesas com p?gamento de encargos patrimoniais;
- despesas co^ i i-fjamento de contador e/ou escritório de contabilidade;

pàaíiiiiento '.Jf Despesas com atividades extrâ-classe, tai como; passeios, excursões ( fretamento de ônibus,
lanches,
refeições, mgress, r. de passeios, etc.) atividades culturais, atividades relacionadas ao Programa Escola da Família;

p jrjc.r.vínto de c-.vspesas realizadas em eventos;
- mõtenais para cozinha e descartáveis;
- mõiericiis permanentes de uso coletivo em sala de aula, de uso administrativo, equipamento de segurança e
r.iatclidiá permav^ite para adequação e encaminhamento de projetos da Escola.

Público Alvo
ESCOLA COMUNIDADE ESCOLAR E SOCIEDADE

Local de Execução
EE PROF. WALDE-VAR QUEIROZ

Coordenador(a)
Maria Aparecida Pagotto Nalin CPF 117.453.458-33

Responsável Técnico do Projeto
Edison Maehashi CPF 05774982823

Endereço do Responsável Técnico
RUASEiS DE JUNHO

DDD/Telefone
(55) 183606-186

Endereço Eletrônico
e030041a@educacao.sp.gov.br
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3, JUSTIFICATIVA DA PROPOSIÇÃO

AUXILIO FINANCEIRO PARA SER APLICADOS DE ACORDO COM PLANO DE APLICAÇÃO.

4. OBjETIVOS

Cbjetívo Geral
AUXILIAR A ENTIDADE NOS SEUS OBJETIVOS SOCIAIS E EDUCACIONAIS COM RECURSOS FINANCEIRO QUE PERMITAM
DESENVOLVER AS AÇÕES OBJETIVADAS.

Objeí:vo Específico
A APN1 EE Professor Waldemar Queiroz aplicará os recursos concedidos pela Prefeitura Municipal de Guararapes em:
- fornecimento de material didático ao aluno carente;
- aquisição de macenal didático à escola;
- aquisição de material de consumo;
- aquisição de material permanente à escola;
- custeio de matenal de manutenção e reparos da escola;
- custeio de serviços de manutenção e reparos para escola;
- complementacào de verbas repassadas pelo Estado, para custeio e investimentos;
- custeio, em carater excepcional de despesas com a contratação temporária de funcionários administrativos/serviços;
- despesas corn p^oamento de encargos patrimoniais;
- despesas com pagamento de contador e/ou escritório de contabilidade;
- pagamento de oespesas com atividades extra-classe, tai como: passeios, excursões (fretamento de ônibus, lanches,
refeições, ingressos de passeios, etc.) atividades culturais, atividades relacionadas ao Programa Escola da Família;
- pagamento de aesoesas realizadas em eventos;
- materiais para cozinha e descartáveis;
- materiais permanentes de uso coletivo em sala de aula, de uso administrativo, equipamento de segurança e
materiais permanente para adequação e encaminhamento de projetos da Escola.

5. CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO

•J

Etapa/
Fase

META: Especificação Data Inicial Data Finai

Especificação Unidade Qtde
Física Início Término

6. METODOLOGIA

A APM EE Prof. Waldemar Queiroz obedece os princípios da impessoalidade e legalidade em toda a sua atuação

7. FORMA DE AFERIÇÃO DOS INDICADORES DAS METAS/ETAPAS OU FASES

As aplicações f inchei rã serão efetuadas no decorrer do anos de 2022.

8. MONITORAMZ-JTO E AVALIAÇÃO (INSTRUMENTAIS)

Por ser uma entidade de direito público obedece os principies da publicidade das contas publicas e obedece ao
Conselho Fiscal eleitos entre os membros da comunidade escola principalmente pais de alunos.

9. PROVISÃO/EOUIPE CONTRATADA

Cargo/Função ! Qtde.j Remuneração R$

Total

Total Mês R$

0,00

Total Ano RS

0,00
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, RECURSOS r

H- Ordem

í 01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12
1 O.L _'

14

15

Quantidade

2

2

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

12

Especificação

BANHEIRO ADMINISTRATIVO 02 3.50X4,00

BANHEIRO ALUNOS 6.00X 4,50

BIBLIOTECA

COZINHA 3,15X8,50

eSPAÇO VERDE 28,00X59,00

JARDIM DE LEITURA 16,00X10,00

LABORATÓRIO DE CIÊNCIAS 7,00X10,00

LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA 8,05X7,38 M2

PÁTIO COBERTO 24,85X17,85 M2

pREDIO eSCOLAR 2 PAVIMENTOS 17,85X57,82 M2

QUADRA DE ESPORTES DESCOBERTA 12X20 M2

QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA 20X30 M2

REFEITÓRIO 5, 00X7, 38 M2

SALA DE VÍDEO/REUNIÃO 8,05X7,38 M2

SALAS DE AULA 7,00X8,00 M2

11. RECURSOS MATERIAIS

Ne Ordem

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

i ia.

13

14

Quantidade

2

5

40

30

3

12

1

15

2

6

15

22

4

84

Especificação

BOMBA DAGUA

CAIXAS DE SOM AMPLIFICADAS

CAMERA DE SEGURANÇA

COMPUTADORES/NOTEBOOK

DVR PARA GRAÇAO DE SEGURANÇA

COPIADORAS/IMPRESSORAS

FOGÃO INDUSTRIAL

AR CONDICIONADO

GELADEIRA

BEBEDOURO

CARTEIRAS/CADEIRA JOGOS COM 45

FELEVISORES

PROJETORA MULTIMIDIA

VENTILADORES

J.2. PLANO DE APLICAÇÃO

1 - Financeira - CCF/AG1210/CC11940M (Municipal) j Unidade Quantidade

Subtotal

Previsto RS

0,00

Apost. RS,

0,00
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2 - Material de Consumo- CCF/AG1210/CC11940M
(Municipal)

2.01 - Gás (GLP)

2.02 - Higiene e L:"npeza

2.03 - impressos e Materiais Expediente

2.04 - insumos A cr colas

2.05 - Materiais oe Manutenção Predial

2.06 - Materiais de Reparos/Construção

2.07 - Materiais cie Uso Escolar

2.08 - Materiais Educativos e Esportivos

Unidade

und

und

und

und

und

und

und

und

2.09 - Materiais Eiétricos/Eletrônicos jund

2.10 - Materiais Esportivos

2.11 - Materiais H;dráulicos

2.12 - Materiais p/ Dedetização

und

und

und

Quantidade

10

8

9

10

9

9

8

10

10

10

10

10

Subtotal

3 - Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica -
CCF/AG1210/CC11940M (Municipal)

3.01 - Assessoria Contábil jurídica Pj

3.02 - Instalação e Manutenção de Ar PJ

3.03 - Manutenção da Unidade Escolar Pj

3.04 - Manutencc.0 de Bens da Unidade Escolar Pj

Unidade

und

und

und

und

Quantidade

10

10

10

10

subtotal

Total CCF/AG1210/CC11940M (Municipal)

Total

Total Geral (Previsto + Apostilamento)

Previsto R$

1.100,00

1.500,00

500,00

200,00

2.000,00

2.000.00

500,00

200.00

600,00

300,00

600,00

100,00

9.600,00

Previsto R$

2.500,00

2.400,00

1.000,00

500,00

6.400,00

16.000,00

16.000,00

16.000,00

Apost. R$

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Apost. R$

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

13. CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO

Fonte de Recurso

Municipal (CCF/AG1210/CC11940M)

Municipal (CCF/AG1210/CC11940M)

Municipal (CCF/AG1210/CC11940M)

Municipal (CCF/AG1210/CC11940M)

Municipal (CCF/AG1210/CC11940M)

Municipal (CCF/AG1210/CC11940M)

Municipal (CCF/AGI210/CC11940M)

Municipal (CCF/AGI210/CC11940M)

Mumcípa! (CCF/AG1210/CC11940M)

Municipal (CCF/AG1210/CC11940M)

Total

Total CCF/AG1210/CC11940M (Municipal)

V?lor Concedente

1.600,00

1.600,00

1.600,00

1.600,00

1.600,00

1.600,00

1.600,00

1.600,00

1.600,00

1.600,00

16.000,00

16.000,00

Valor Proponente Data

10/03/2022

10/04/2022

10/05/2022

10/06/2022

10/07/2022

10/08/2022

10/09/2022

10/10/2022

10/11/2022

10/12/2022
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14. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

15. DECLARAÇÃO

Na qualidade de representante legal do proponente, declaro, para fins de prova junto ao (Órgão Público interessado),
para os efeitos e sob as penas da lei, que inexiste qualquer débito em mora ou situação de inadimplência com o
Tesouro ou qualquer Órgão ou entidade da Administração Pública, que impeça a transferência de recursos oriundos
de dotações consignadas nos orçamentos deste Poder, na forma deste plano de trabalho.

Guararapes, 09 de Fevereiro de 2022.
t

16. REPRESENTANTE DA ENTIDADE

-
-

' Maria Aparecida Pagotto Nalin
Dirigente /

cdison MaehashvCPF 05774982823
Responsável Téeifíco
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